
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 6 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2024. gada 5. jūnijā 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Raitis 
Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Ligita Anspoka, Gunita Dzene, Everita Kāpa. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 5. jūnija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs. 

3. Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu 
projektu “Daudzbērnu ģimeņu skrituļslidošana un saiets”. 

4. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un 
izglītības metodiķu atlīdzības kārtību. 

5. Ziņojums par Izglītības metodiķa amatu Carnikavas pamatskolā. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

6. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu. 

7. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu bez vecāku gādības palikušam bērnam. 

8. Par matemātikas eksāmena norisi Carnikavas pamatskolā. 

 

 



 

2 
 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 5. jūnija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina papildināt darba kārtību ar 5. jautājumu “Ziņojums par Izglītības metodiķa amatu 
Carnikavas pamatskolā” un 8. jautājumu “Par matemātikas eksāmena norisi Carnikavas 
pamatskolā”, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. Ierosina apstiprināt Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 5. jūnija sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 5. jūnija sēdes 
darba kārtību. 

2. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs 
(Arnis Rozītis) 

Ziņo par biedrības “Latvijas Tenisa Savienība” (adrese: Oskara Kalpaka prospekts 16, Jūrmala, 
LV-2010) šā gada 13. marta pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1411) par pašvaldības 
subsīdijas saņemšanu Vārds Uzvārds dalībai starptautiskās sacensībās tenisā, kas norisināsies 
Polijā un Nīderlandē, laika periodā no šā gada 5. jūnija līdz šā gada 9. jūnijam un no šā gada 
18. jūnija līdz šā gada 23. jūnijam. Ziņo par biedrības “Latvijas Paukošanas federācija” (adrese: 
Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013) šā gada 28. marta pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/24/1728) par pašvaldības subsīdijas saņemšanu Vārds Uzvārds dalībai sporta nometnē Bella 
Italia Efa Village Sport & Family, Piani di Luzza, Itālija, laika periodā no šā gada 27. jūlija līdz 
šā gada 4. augustam. Ziņo par “Latvijas orientēšanās federācijas” (adrese: Grostonas iela 6B, 
Rīga, LV-1013) šā gada 29. maija pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/2919) par pašvaldības 
subsīdijas saņemšanu Vārds Uzvārds dalībai FISU Pasaules Universiādē Bansko, Bulgārija, 
laika periodā no šā gada 1. augusta līdz šā gada 5. augustam. Informē, ka iesniegumi atbilst 
pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta saistošo noteikumu Nr. 26/2023 “Par subsīdijām 
sportam Ādažu novada pašvaldībā” prasībām, kā arī pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta 
nodaļas budžetā ir pieejams finansējuma atlikums subsīdiju piešķiršanai 800 euro apmērā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 150 euro apmērā biedrībai 
“Latvijas Tenisa Savienība”, Vārds Uzvārds dalībai starptautiskās sacensībās tenisā, kas 
norisināsies Polijā un Nīderlandē, laika periodā no šā gada 5. jūnija līdz 9. jūnijam un 
no šā gada 18. jūnija līdz 23. jūnijam. 

2. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 350 euro apmērā biedrībai 
“Latvijas Paukošanas federācija”, Vārds Uzvārds dalībai sporta nometnē Bella Italia 
Efa Village Sport & Family, Piani di Luzza, Itālija, laika periodā no šā gada 27. jūlija 
līdz 4. augustam. 

3. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 300 euro apmērā biedrībai 
“Latvijas orientēšanās federācijas” Vārds Uzvārds dalībai FISU Pasaules Universiādē 
Bansko, Bulgārija, laika periodā no šā gada 1. augusta līdz 5. augustam. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 19. jūnija sēdē. 

 

 

 



 

3 
 

3. Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu 
projektu “Daudzbērnu ģimeņu skrituļslidošana un saiets” 

(Gunita Dzene) 

Ziņo par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” (adrese: Gaujas iela 
11-45, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) šā gada 30. aprīļa (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/2379) 
pieteikumu un šā gada 27. maija (reģ. Nr. ĀPN/1-11-1/24/2863) pieteikumu iniciatīvu 
projektam “Daudzbērnu ģimeņu skrituļslidošana un saiets” finansējuma saņemšanai saskaņā ar 
pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldībā”. Informē, ka projekta mērķis ir jaunu prasmju apguve un 
saliedēšanās Ādažu novadā dzīvojošo daudzbērnu ģimeņu vidū, kā arī projekta kopējais 
finansējums ir 2010 euro, tai skaitā pašvaldības finansējums ir 1960 euro un rīkotāja 
finansējums 50 euro. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” 
iniciatīvu projektu “Daudzbērnu ģimeņu skrituļslidošana un saiets”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 27. jūnija sēdē. 

4. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un 
izglītības metodiķu atlīdzības kārtību 

(Ligita Anspoka) 

Ziņo par Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un izglītības 
metodiķu atlīdzības kārtību (1. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, K. 
LAKŠEVICA, R. PAULS, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, L. ANSPOKA, E. KĀPA debatē par: 

1. iespējām veidot vienotu pieeju izglītība iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un izglītības 
metodiķu atlīdzības kārtībai novadā; 

2. iespējām izglītības iestādes vadītāja mēnešalgu noteikt, piemērojot pašvaldības domes 
noteiktu koeficientu bāzes mēnešalgai, nosakot vienotu koeficientu 1,33, ar šā gada 1. 
septembri; 

3. nepieciešamību skatīt arī citu pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju atlīdzības apmēru; 

4. iespējām veikt grozījumus pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumos Nr. 
11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi”, papildinot tos ar izglītības iestāžu 
vadītāju, viņu vietnieku un izglītības metodiķu mēnešalgas noteikšanas 
pamatprincipiem, izvērtējot ietekmi uz pašvaldības budžetu; 

5. iespējām sagatavot atsevišķus noteikumus izglītība iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un 
izglītības metodiķu atlīdzības kārtības noteikšanai pašvaldības izglītības iestādēs, 
izvērtējot ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai 
Anspokai sagatavot: 

1.1. noteikumu projektu par izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un izglītības 
metodiķu atlīdzības kārtības noteikšanu pašvaldības izglītības iestādēs; 

1.2. lēmuma projektu par Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, viņu 
vietnieku un izglītības metodiķu atlīdzības koeficienta noteikšanas kārtību; 



 

4 
 

1.3. pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju atalgojuma salīdzinājumu ar citu novadu 
izglītības iestāžu vadītāju atalgojuma apmēru. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 
1. jūlija sēdē. 

5. Ziņojums par Izglītības metodiķa amatu Carnikavas pamatskolā 
(Raivis Pauls) 

Ziņo par Izglītības metodiķa amata nepieciešamību Carnikavas pamatskolā (2. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Izglītības metodiķa amata izveidošanu Carnikavas pamatskolā. 

2. Uzdot Carnikavas pamatskolas direktoram Raivim Paulam sagatavot lēmuma projektu 
par Izglītības metodiķa amata izveidošanu Carnikavas pamatskolā. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 19. jūnija sēdē. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

Satur konfidenciālu informāciju. 

 

Sēde slēgta 2024. gada 5. jūnijā plkst. 10.46. 
 
 
Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


